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URU alm. del – svar på spørgsmål 89 fra Andreas Steenberg (RV)
stillet den 18. december 2020 til ministeren for udviklings-
samarbejde.

Spørgsmål
Danmark har givet 44,8 mio. kr. (ca. EUR 6 mio.) over
udviklingsbistanden, som bidrag til de græske myndigheders arbejde med
at forbedre forholdende for ledsagede mindreårige flygtninge- og
migrantbørn. Modtageren af  midlerne er det græske ministerium for
migration og asyl, der har oplyst, at de med afsæt i egne midler og den
danske bevilling har iværksat en række indsatser til forbedring af
forholdene for uledsagede mindreårige flygtninge- og migrantbørn.
Grækenland har også fået tildelt ca. 2,7 milliarder Euro fra EU til
håndtering af  migration. I september 2020 bragte avisen “Fileleftheros”
(Liberal) artikler, der anklagede og angiveligt dokumenterede, hvordan den
græske forsvarsminister Panos Kammenos har misbrugt midlerne. EU's
kontor for bekæmpelse af  Svig (OLAF) startede en efterforskning af  sagen
tilbage i 2017, Kommissionen forklarede i april 2020, at denne
efterforskning stadig var i gang. Med mistanken om svindel kombineret
med at kilder fra lejrene beretter om, at forholdene kun er blevet værre,
kan ministeren så forsikre, at pengene er kommet frem og omsat til
konkret hjælp til de mennesker, de var tiltænkt? Vil ministeren desuden
oplyse, hvilken kontrol der føres med midlerne?

Svar

Den danske støtte er tiltænkt uledsagede flygtninge- og migrantbørn i
Grækenland som helhed. Støtten medfinansierer de græske myndigheders

2

løbende arbejde med at skabe trygge bosteder på fastlandet med adgang
til undervisning, sundhedsfaciliteter og fritidsaktiviteter. Antallet af
flygtninge- og migrantbørn ændrer sig løbende bl.a. som følge af
nytilkomne og de løbende overførelser til fastlandet. Ifølge de seneste tal
modtaget af  de græske myndighederne er der for øjeblikket ca. 270
uledsagede migrantbørn på øerne ud af  de ca. 4000, der i alt opholder sig
i landet. UNHCR bekræfter, at disse børn er indkvarteret under trygge
forhold med adgang til bl.a. skole- og sundhedsfaciliteter. Fra græsk side
er det oplyst, at der desværre pga. Corona-pandemien er opstået
forsinkelser, men, at man er i gang med etableringen af  bosteder i
kommuner i Athen og Thessaloniki.

De græske myndigheders arbejde bliver løbende monitoreret gennem de
overvågningsprocedurer, der gælder inden for den græske
centraladministration. Dette indebærer bl.a. overvågning fra de bevilgende
myndigheder og almindelig revision. Dertil kommer, at nogle af
aktiviteterne foregår i samarbejde med EU-Kommissionen, så en del af
arbejdet med at indkvartere de uledsagede børn er underlagt de
overvågningsprocedurer, der gælder i EU.

Grækenland er ét af  de lande i verden, der sundhedsmæssigt og økonomisk
er hårdest ramt af  Corona-pandemien. Den meget omfattende nedlukning
af  samfundet gør, at det for indeværende ikke er muligt for ambassaden at
foretage feltbesøg til f.eks. de bosteder, hvor børnene indkvarteres.

Det er indtrykket, at de græske myndigheder i et tæt samarbejde med
internationale organisationer og lokale institutioner og NGO’er, gør alt,
hvad de kan under disse svære omstændigheder for at løse den vanskelige
udfordring med de uledsagede mindreårige. Det er i den græske regerings
egen interesse, at der hurtigt findes bæredygtige løsninger på udfordringen
med det store antal flygtninge og migranter, som befinder sig i landet.

Med venlig hilsen
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